Дело № 5-173/2-2022
                                                                            УИД 16MS0080-01-2021-000924-35

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 апреля 2022 года
423330, Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Багаутдинова, д.24а

Мировой судья судебного участка №2 по Азнакаевскому судебному  району  Республики Татарстан З.Ф. Низамиева,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Ахадовой М.В., данные изъяты, ранее привлеченной к административной ответственности,

У С Т А Н О В И Л:

дата года в … часов … минут Ахадова М.В. на улице адрес, являясь лишенной дата года правом управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев, неотбыв наказание, управляла транспортным средством хххх с регистрационным знаком хххх
Ахадова М.В. в ходе рассмотрения дела свою вину признала полностью, раскаялась, пояснив, что пришлось в тот день сесть за руль.
Выслушав Ахадову М.В., изучив материалы дела, суд приходит к следующему.
Частью 2 статьи 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусмотрена ответственность за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, в виде наложения административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
Вина Ахадовой М.В. в совершении вышеуказанного правонарушения подтверждается материалами административного дела: протоколом об административном правонарушении 16 РТ 01747613 от дата года, протоколом об отстранении от управления транспортным средством от дата года, справкой ОГИБДД на водителя, управлявшего ТС без водительского удостоверения, копией постановления от дата года о привлечении Ахадовой М.В. по ч.1 ст. 12.8 КоАП РФ, письменными объяснениями, видеозаписью и иными материалами дела.
При таких обстоятельствах, действия Ахадовой М.В. квалифицируются мировым судьей по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Признание Ахадовой М.В. своей вины, наличие на иждивении 1 малолетнего ребенка судом признаются смягчающими административную ответственность обстоятельствами.
Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
При изложенных обстоятельствах, учитывая личность лица, привлекаемого к административной ответственности, его семейное и имущественное положение, характер совершенного им правонарушения, связанного с безопасностью дорожного движения, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9-29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Ахадову М.В. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 30000 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа……………
Штраф подлежит уплате в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу. Квитанция должна быть предоставлена в канцелярию судебного участка.
В случае неуплаты штрафа наступает административная ответственность по части 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью.

Мировой судья                                                              З.Ф. Низамиева